
  DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

uzavřené podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „dodatek“) 

 
„Chlumecká, zast.  Olomoucká, Praha 14, č. akce 2960107 – PID – vypracování PD a 

zajištění IČ“  
  
číslo smlouvy Objednatele: 3/21/6100/090 
číslo smlouvy Zhotovitele:  21 – 059 – 01,02,07 
 
 
SMLUVNÍ STRANY 
 

(1) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
Sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
IČO: 034 47 286  
DIČ: CZ03447286  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059.  
Bankovní spojení: PPF banka a.s. 
č. účtu: 2023100003/6000 
Zastoupena Při podpisu tohoto dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na základě 
zmocnění uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda 
představenstva. 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  

xxxxxxxxxxxxxx, ředitel investičního úseku 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx– vedoucí odd. přípravy a realizace 

bezmotorové dopravy + BESIP + PBB 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, DiS. – technik přípravy a realizace 

bezmotorové                                             dopravy + BESIP + 

PBB 

 
 
(„Objednatel“) 
 

(2) DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY s.r.o., zkráceně: DIPRO, spol. s r.o. 
Modřanská 11/1387, 143 00 Praha 4 
Korespondenční adresa: Na Záhonech 27/884, 141 00 Praha 4 - Michle 
IČO: 48592722 
DIČ: CZ48592722 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. 18643 
Bankovní spojení: ČS a.s., pobočka Praha 12 
č.ú.: 69727339/0800 
zastoupený: Ing. Janem Zrzavým, jednatelem společnosti 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx  
 
(Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 
 

1. PŘEDMĚT DODATKU 
 

1.1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke 
smlouvě o dílo č. 3/21/6100/090 ze dne 26. 07. 2021 (dále jen „Smlouva“) a dodatku 
č. 3/21/6100/090/1 ze dne 22.07.2022.  



1.2. Důvodem uzavření tohoto Dodatku je požadavek soukromého vlastníka (CČM a.s.), 
zasaženého záborem stavby, na provedení sčítání dopravy a kapacitního posouzení 
křižovatky Chlumecká a vjezdu do parkoviště IKEA / čerpací stanice GLOBUS, které 
bude rovněž důležitým podkladem k vyjádření ŘSD a jejich důraznému doporučení na 
přemístění BUS zastávky na úkor zkrácení levého odboč. pruhu do obchodního domu 
IKEA. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na změně čl. 4 Smlouvy (MÍSTO A 
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA), čl. 5. Smlouvy (CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY), 
přílohy č. 3 Smlouvy (Harmonogram prací) a přílohy č. 4 Smlouvy (Položkový 
rozpočet), jak dále uvedeno. 

1.3. Aktualizované Přílohy č. 3 a č. 4 Smlouvy jsou přílohami č. 1 a č. 2 tohoto Dodatku, a 
účinností tohoto Dodatku nahrazují přílohy č. 3 a č. 4 Smlouvy. 
 
 

2. ZMĚNA ČL. 4 SMLOUVY (MÍSTO A DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA) A PŘÍLOHY Č. 3 
SMLOUVY (HARMONOGRAM) 
 

2.1. Čl. 4 odst. 4.4 Smlouvy se mění takto: 
„Harmonogram“, který tvoří Přílohu č. 3 Smlouvy a zmiňovaný v odst. 4.4 Smlouvy se 
v termínech „Návrh DÚR, Návrh DSP a Čistopis DSP a podání žádosti o SP“ mění 
takto: 
 
Aktualizovaný návrh DÚR (doplněný o výsledky kapacitního posouzení) 

- do 2 týdnů od zpracovaného kapacitního 
posouzení    

Návrh DSP                        - do 2 měsíců od vydaného ÚR v PM 
Čistopis DSP a podání žádosti o SP - do 2 měsíců od posl. kladného stanoviska DOSS 
 

 
3. ZMĚNA ČL. 5. SMLOUVY (CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY) 

 
3.1. Článek 5. odst. 5.1 Smlouvy se v části ceny za dílo mění takto: 

 
Původní cena dle SOD bez DPH:  747 500,00 - Kč 
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH:  36 000,00 – Kč 
Cena víceprací dle Dodatku č. 2 bez DPH: 144 000,00 - Kč 
Cena celkem vč. Dodatku č. 1+2 bez DPH:  927 500,00 - Kč 

 
 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
4.1. Dodatek se řídí a bude vykládán v souladu s právním řádem České republiky, 

zejména Občanským zákoníkem. Strany se zavazují řešit veškeré spory jednáním a 
vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit spor vzájemnou dohodou Stran, 
bude spor předložen jednou ze Stran věcně a místně příslušnému soudu. Strany si 
tímto sjednávají místní příslušnost obecného soudu Objednatele. 

4.2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální 
evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené 
Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto 
Dodatku a datum jeho podpisu.  

4.3. Smluvní strany potvrzují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4.4. Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Každá Strana obdrží dvě (2) vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán 
elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení 



Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců 
smluvních Stran. 

4.5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

4.6. Uveřejnění tohoto dodatku smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci 
smluv (zákon o registraci smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel a 
to do třiceti (30) dní od uzavření tohoto Dodatku a plně v souladu se zněním tohoto 
zákona. 

4.7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, 
že s jeho obsahem souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují 
obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své 
podpisy. 

4.8.        Přílohy: 
a) Příloha č. 1 – Aktualizovaná příloha č. 3 Smlouvy (Harmonogram prací) 
b) Příloha č. 2 – Aktualizovaná příloha č. 4 Smlouvy (Položkový rozpočet) 

 
 
V Praze dne 4.5.2023 

 
V Praze dne 

 

Za Technická správa komunikací  
hl. m. Prahy, a.s. 
 
 
 
 

Za DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY 
s.r.o., zkráceně: DIPRO, spol. s r.o. 
 

__________________________ ________________________________ 
Ing. Josef Richtr     Ing. Jan Zrzavý 
místopředseda představenstva   jednatel 


